

Luciana FANCELLU

Avvocato - Privacy Officer e Consulente Privacy

Residente a Sassari

Telefono: +39 335 62 83 911

Email: lucianafancellu7@gmail.com

Email: Avv.lucianafancellu@legalmail.it

Esperienza maturata come Titolare di un'agenzia di assicurazioni e come sindacalista nel Sindacato Nazionale Agenti, con l'incarico di assistere e tutelare gli agenti. Buona conoscenza del settore assicurativo nel quale opero come consulente legale degli Intermediari assicurativi.

ESPERIENZE LAVORATIVE

• **Da 03/2016: Avvocato** con indirizzo nel settore degli intermediari assicurativi

AMBITI DI COMPETENZA

Attività di tutela giuridica degli Agenti di Assicurazioni

Su questioni giudiziali e stragiudiziali di Diritto Assicurativo, Diritto del Lavoro, Diritto Commerciale e Societario.

Gestione delle controversie riguardanti rapporti di lavoro e collaborazione

tra Compagnie di Assicurazioni e Agenti, tra Agenti e Sub Agenti, Produttori, Personale Dipendente e Brokers.

Attività di consulenza e assistenza legale:

- acquisizione di incarichi agenziali in forma individuale e societaria, verifica del mandato e di accordi integrativi;
- scioglimento contrattuale del mandato per tutte le ipotesi previste dall'ANA 2003 (revoca per giusta causa, revoca " ad nutum ", dimissioni);
- scorpori, acquisizioni o modifiche del portafoglio agenziale con verifica del regime delle rivalse;
- riconsegna agenziale ex art.23 ANA 2003, determinazione del calcolo delle indennità di risoluzione, di mancato preavviso, somme aggiuntive;
- accordi di liberalizzazione del portafoglio;
- ispezioni amministrative da parte della Compagnia;
- ispezioni IVASS;
- procedimenti disciplinari innanzi alle Sezioni IVASS.

Partecipazioni a negoziazioni sindacali e Arbitrati

• **Da 01/1995 a 12/2015: Intermediario Assicurativo iscritto al RUI n.A000083979**

COMPAGNIE RAPPRESENTATE:

- Generali Italia SpA già TORO Assicurazioni (Da 07/2007 a 12/2015)
- Piemontese Assicurazioni SpA (Da 01/2000 a 05/2007)
- Milano Assicurazioni SpA (Da 01/1995 a 12/1999)

Responsabilità - Attività svolte:

Agente Generale

Gestione delle relazioni con i clienti

Gestione e coordinamento risorse umane

Formazione risorse umane

Attività di compliance normativa

INCARICHI RICOPERTI IN AMBITO SINDACALE E GRUPPI AGENTI:

- **Da 01/2009 a 12/2015** : Eletta Vice Presidente nella Giunta Provinciale di Sassari (SNA)
- **Da 02/2009 a 01/2012**: Eletta componente dell'Esecutivo Nazionale Sindacato Agenti (SNA) con delega alla Verifica Accordi Integrativi e Mandati Agenziali.
- **Da 05/2006 a 02/2007**: Eletta Presidente del Gruppo Agenti Piemontese (GAP)
- **Da 01/2006 a 01/2009**: Eletta nella Giunta Provinciale del Sindacato Nazionale Agenti
- **Da 05/2004 a 05/2006**: Eletta Vice Presidente del Gruppo Agenti Piemontese (GAP)
- **Da 05/2001 a 05/2004**: Eletta componente della Giunta del Gruppo Agenti Piemontese (GAP)

ALTRI INCARICHI RICOPERTI:

Da 06/2018: Privacy Officer e Consulente Privacy

Da 04/2017: Componente del Consiglio di Amministrazione della Fondazione di Sardegna.

Da 10/2014 04/2017: componente del Comitato di Indirizzo della Fondazione di Sardegna (già Fondazione Banco di Sardegna)

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

* **Anno 2018**: Master “ Privacy Officer & Consulente della Privacy” promosso da Federprivacy; Master “ Il DPO e la nuova Disciplina della Privacy” promosso da Alta Formazione Giuridica - Edizioni Giuridiche; Seminario di formazione “ La Nuova Privacy negli studi dei Professionisti e nelle Aziende” promosso da Collegio Italiano Privacy

* **Anno 1998**: **Abilitazione alla Professione Forense** conseguita presso la **Corte D'Appello di Cagliari**

* **Anno 1991**: **Iscrizione all'Albo Agenti di Assicurazioni**

* **Anno 1989: Laurea in Giurisprudenza** conseguita presso l'**Università di Sassari** – votazione 110/110 con **Tesi di Laurea:** " Il rapporto di agenzia tra lavoro subordinato, autonomo ed impresa "

CAPACITA' E COMPETENZE

Conoscenze Linguistiche

- INGLESE – Buona conoscenza della lingua parlata e scritta

Conoscenze Informatiche

- Pacchetto Office
- Internet e social media

CAPACITA' ORGANIZZATIVE E RELAZIONALI

- Attitudine a lavorare per obiettivi definendo le priorità
- Flessibilità e spirito d'adattamento

INFORMAZIONI AGGIUNTIVE

Settori in cui vorrei lavorare:

Associazioni di Categoria e Gruppi Agenti di Assicurazioni

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n°196 – "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 – "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".